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WP.7016.242.2024.SS                      Opole, 6 grudnia 2024 r.

Pan
Rafał Bartek
Przewodniczący Sejmiku
Województwa Opolskiego

W nawiązaniu do pisma z dnia 29.11.2024 r. w sprawie interpelacji Radnego Województwa

Opolskiego Grzegorza Peczkisa, dotyczącej nielegalnego składowiska odpadów przy

ul. Tartacznej w Kędzierzynie-Koźlu informuję, że w dniu 02.12.2024 r. na miejsce udali się
inspektorzy Wydziału Zwalczania Przestępczości Środowiskowej Wojewódzkiego

Inspektoratu Ochrony Środowiska  w Opolu celem przeprowadzenia czynności inspekcyjnych.

Na miejscu ustalono, że przy ul. Tartacznej 1 w miejscowości Kędzierzyn-Koźle znajduje się
nieogrodzony teren, którego właścicielem, według ksiąg wieczystych jest firma Euro-City

Investment Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ul. Rozbrat 10/14 lok. 1. Teren ten,

obejmujący swoim zasięgiem kilka działek, jest mocno porośnięty bujną roślinnością.
Na terenie tych działek nie ujawniono żadnych odpadów, mogących stanowić zagrożenie dla

środowiska. Natomiast na granicy działek, wzdłuż ulicy Tartacznej, widoczne są porozrzucane

różnego rodzaju odpady w postaci m.in. plastikowych pojemników i butelek, kawałków
potarganej folii, fragmentów styropianu, opon samochodowych itp. Odpady te są częściowo
przykryte liśćmi.  W sprawie sporządzono dokumentację fotograficzną, którą przekazuję
w załączeniu.

W związku z powyższym, sprawę przekazano do Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle,
zgodnie z właściwością miejscową i rzeczową.

Opolski Wojewódzki Inspektor

Ochrony Środowiska w Opolu

mgr Wojciech Jarczak

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Załączniki:
1. Dokumentacja fotograficzna -K-Koźle ul. Tartaczna - 02.12.2024 r.

2. Pismo WZPS.7021.1.85.2024.JT z 04.12.2024 r.

Otrzymuje:

Adresat – ePUAP  

Sporządziła: mgr Sylwia Stemplewska Główny Specjalista, Wydział Prawny, tel. 77 777 07 11

Zaakceptowała: r.pr. Karolina Kulig-Predko Naczelnik Wydziału Prawnego tel. 77 777 07 10









WZPS.7021.1.85.2024.JT Opole, dnia 4 grudnia 2024 r.
            (ePUAP)

Prezydent Miasta Kędzierzyn - Koźle
                                                                                 ul. Piramowicza 32
                                                                                 47-200 Kędzierzyn - Koźle

W dniu 29 listopada 2024 r. do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w

Opolu wpłynęło pismo z Sejmiku Województwa Opolskiego dotyczące interpelacji złożonej
przez Pana Grzegorza Peczkis w sprawie nielegalnego składowania odpadów przy ul.

Tartacznej w Kędzierzynie-Koźlu na terenie po byłym tartaku.

           W związku z powyższym w dniu 02.12.2024 r. na miejsce udali się inspektorzy

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Opolu którzy przeprowadzili czynności
o których mowa w art. 10b Ustawy z dnia 20 lipca 1991r o Inspekcji Ochrony Środowiska
(Dz.U.2024.425 t.j. z dnia 2024.03.21).

W trakcie powyższych czynności ustalono, że  na ulicy Tartacznej 1 w Kędzierzynie-
Koźlu znajduje się nieogrodzony teren którego właścicielem według ksiąg wieczystych jest

firma Euro-City Investment Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w

Warszawie przy ul. Rozbrat 10/14 lok. 1. Teren ten obejmujący swoim zasięgiem kilka

działek jest mocno porośnięty bujną roślinnością. Na terenie działek nie ujawniono odpadów

mogących stanowić bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia ludzi. Natomiast na granicy działek
wzdłuż ulicy Tartacznej widoczne są porozrzucane różnego rodzaju odpady w postaci m.in.:

plastikowych pojemników, kawałków folii, fragmentów styropianu, opon samochodowych itp.

               Opisane powyżej zdarzenie ma miejsce na terenie objętym właściwością miejscową i

rzeczową Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle i stosownie do art. 379 ust. 1 ustawy z dnia

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2024.54 t.j. z dnia 2024.01.16) organ

ten, jako organ ochrony środowiska powinien podjąć działania w przedmiotowej sprawie,

zgodnie ze wskazaną w tym przepisie właściwością, w tym również właściwością miejscową i

rzeczową.
             Jednocześnie informuję, że jak określono w art. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2024.399 t.j. z dnia 2024.03.18):

1. utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych
gminy.

2. gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich

utrzymania.

             Mając na uwadze ww. okoliczności, na podstawie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20

lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz.U.2024.425 t.j. z dnia 2024.03.21) proszę
o podjęcie działań w ramach posiadanych kompetencji oraz poinformowanie Opolskiego



Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Opolu o podjętych działaniach w

przedmiotowej sprawie.

załączniki
- dokumentacja fotograficzna

Opolski Wojewódzki Inspektor

Ochrony Środowiska w Opolu

mgr Wojciech Jarczak

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH

Zgodnie z art. 13 i 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE( zwanej dalej RODO) informuję, że:
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Opolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska z

siedzibą w Opolu przy ul. Nysy Łużyckiej 42. Dane kontaktowe Inspektora ochrony danych w Opolskim

Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska tel. 77 402 11 54 e-mail: RODO@opole.wios.gov.pl adres:

ul. Nysy Łużyckiej 42, 45-035 Opole. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych będzie się odbywać na

podstawie art.6 i art.7 RODO w celu wykonywania zadań Opolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony

Środowiska. W zakresie przetwarzania Pani/ Pana danych, jakie są niezbędne do wypełnienia obowiązku
prawnego ciążącego na Administratorze oraz wykonania zadań realizowanych w interesie publicznym,

Administrator powołuje się na art. 6 ust. 1 lit. c) i e)  RODO. Pani/ Pana dane osobowe będą przechowywane

przez okres wynikający z przepisów prawa, prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez

Administratora oraz będą archiwizowane zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w Wojewódzkim

Inspektoracie Ochrony Środowiska w Opolu. W przypadku, gdy przepisy szczególne nie stanowią inaczej,

posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych osobowych i prawo do ich sprostowania. Przetwarzanie

Pani/ Pana danych  może zostać ograniczone, pod warunkiem zaistnienia przesłanek przewidzianych w RODO,

w wyjątkiem ważnych względów interesu publicznego RP lub Unii Europejskiej. W przypadku przetwarzania

danych osobowych na podstawie art. 7 RODO ma Pani/Pan prawo w dowolnym momencie wycofać zgodę.
Wycofanie zgodny nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody

przed jej cofnięciem. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, jeśli Pani/Pana

zdaniem, przetwarzanie Pana/Pani danych osobowych narusza przepisy RODO. Adres krajowego organu

nadzorczego – Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2,00-193 Warszawa. Pani/Pana dane

osobowe są przekazane innym odbiorcom wyłącznie na podstawie przepisów prawa, bądź stosownie do

wyrażonej przez Panią/Pana zgody. W  związku z funkcjonowaniem systemów teleinformatycznych, niektóre

przetwarzane przez Administratora Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane w sposób zautomatyzowany.

Pani/Pana dane osobowe nie będą profilowane.


